479.826.987,97R$                                                                                      

490.786.336,47R$                                                                                      

Valor Contratado

Fonte/Elaboração: GELOG/DIRAD/FUNPRESP-EXE 

Por fim, houve um valor global de R$ 208.125.415,82 (duzentos e oito milhões, 
cento e vinte e cinco mil, quatrocentos e quinze reais e oitenta e dois centavos) nas 
principais contratações realizadas em 2024, conforme a tabela a seguir.  

Tabela 9 - Economia gerada em processos licitatórios 2024 

Fonte: GELOG/DIRAD/FUNPRESP-EXE 

Modalidade/Objeto Valor Estimado Valor Contratado